ПРИКАЗ

№  224                                                                               «  24  »  марта   2019 года

О проведении  Всероссийских проверочных работ

обучающихся общеобразовательных  организаций

Мензелинского муниципального района РТ

  в 2019 учебном году

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Республики Татарстан от

18.02.2019 № под-242/19 «Об утверждении плана-графика проведения мероприятий

республиканской системы оценки качества образования на 2019 год» и от 22.03.2019 г.

№под-479/19 «О проведении Всероссийских проверочных работ в Республике Татарстан в

2019 году»

приказываю:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в образовательных

организациях района, реализующих программы начального общего, основного общего и

среднего общего образования в следующие сроки:

 в 4 классах (штатный режим)

15апреля 2019 года – русский язык, 1 часть

17апреля 2019 года – русский язык ,2 часть

 22апреля 2019 года – математика

24апреля 2019 года – окружающий мир

в 5 классах (штатный режим):

 16 апреля 2019 года - по учебному предмету «История»;

 17 апреля 2019 года - по учебному предмету «Биология»;

23 апреля 2019 года - по учебному предмету «Математика»;

25 апреля 2019 года - по учебному предмету «Русский язык».

в 6 классах (штатный режим):

9 апреля 2019 года - по учебному предмету «География»;

1 1 апреля 2019 года - по учебному предмету «История»;

 16 апреля 2019 года - по учебному предмету «Биология»;

 18 апреля 2019 года - по учебному предмету «Обшествознание»;

 23 апреля 2019 года - по учебному предмету «Русский язык»;

 25 апреля 2019 года - по учебному предмету «Математика».

 в 7 классах (режим апробации):

2 апреля 2019 года - по учебному предмету «Иностранный язык»;

 4 апреля 2019 года - по учебному предмету «Обществознание»;

 9 апреля 2019 года - по учебному предмету «Русский язык»;

 11 апреля 2019 года - по учебному предмету «Биология»;

16 апреля 2019 года - по учебному предмету «География»;

 18 апреля 2019 года - по учебному предмету «Математика»;

 23 апреля 2019 года - по учебному предмету «Физика»;

25 апреля 2019 года - по учебному предмету «История»,

 в 10 классах (режим апробации):

11 апреля 2019 года - по учебному предмету «География»;

 в 11 классах (режим апробации):

2 апреля 2019 года - по учебному предмету «История»;

 4 апреля 2019 года - по учебному предмету «Биология»;

 9 апреля 2019 года - по учебному предмету «Физика»;

11 апреля 2019 года - по учебному предмету «География»;

 16 апреля 2019 года- по учебному предмету «Иностранный язык»;

 17 апреля 2019 года - по учебному предмету «Химия».

2. Директорам ОО:

- организовать объективное проведение ВПР в соответствии с порядком проведения ВПР

в 2020 году строго по план-графику;

- оформить приказ проведения ВПР;

- провести разъяснительную работу с родителями (законными представителями)

обучающихся по порядку проведения и использованию результатов ВПР;

- обеспечить проведение подготовительных мероприятий для проведения ВПР, в том

числе авторизацию в Федеральной информационной системе оценки качества образования

(https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru), получение логинов (sch16****) и паролей доступа в

личные кабинеты образовательных организаций;

- сформировать комиссию на уровне образовательной организации для проверки ВПР;

- проводить ВПР не ранее 2 урока не позднее 6 урока;

- внести необходимые изменений в расписание занятий образовательной организации в

дни проведения ВПР, сохраняя режим работы (перемены и график питания);

- обеспечить объективность проведения и проверки ВПР;

- провести работу по сравнительному анализу и обобщению результатов ВПР 2020 года и

текущей успеваемости;

3.Утвердить:

-  список школьных координаторов Всероссийских проверочных работ (Приложение 1);

- порядок проведения   Всероссийских проверочных работ в 2019 году

 4.  Назначить муниципальным координатором, ответственным за организацию и

проведение Всероссийских проверочных работ обучающихся 4 классов методиста МКУ

«Отдел образования»   Гараеву Д.Г., 5,10,11 классов – зам.руководителя МКУ «Отдел

образования» Родичеву М.Н.,техническим специалистом – Ахмедову Н.Ч..

 5. Назначить независимых наблюдателей Всероссийских проверочных работ

.(Приложение 2).

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя руководителя

МКУ «Отдел образования» исполнительного комитета Мензелинского муниципального

района РТ Родичеву М.Н..

Руководитель МКУ «Отдел образования»

Исполнительного комитета

Мензелинского муниципального района

Республики Татарстан                                                                         Н.С. Габдуллин

Приложение 1

к приказу МКУ «Отдел образования» №_224 от 24.03.2019

Список школьных координаторов

№ ОО ФИО ответственного

1 СОШ №1 Фатхуллина А.Л.,Устюжина Н.И.

2 СОШ №2 Янова Е.А., Кирамова О.Н.

3 СОШ №3                        Аманова Н.В.,  Алешкина С.В.

4 Гимназия Халиуллина Г.С.

5 Аюская ООШ Насырова Д.Н.

6 Верхнетакерменская ООШ Шарафетдинова Ф.Р.

7 Кадряковская ООШ Юнусова Р.Р.

8 Калтаковская СОШ Шарипова И.Р.

9 Коноваловская ООШ Арзамасова В.И.

10 Кузембетьевская СОШ Мухамадеев Д.Ф.

11 Матвеевская ООШ Валиева З.М.

12 Николаевская ООШ Новикова В.В.

13 Новомазинская ООШ Аникина Н.Л.

14 КШИ Галеева Е.И.

15 Тат.Мушугинская СОШ Зарипова Ф.Ф.

16 Урусовская ООШ Закирова Л.Н.

17 Подгорнобайларская ООШ Галиева Г.У.

Приложение 2

к приказу МКУ «Отдел образования» №_224 от 24.03.2019

ОУ 2 апреля 4 апреля 9 апреля 11 апреля 15-19апреля 22-26апреля 16 апреля

СОШ №1  Кочеткова Л.Б. Ахмедова Н.Ч.   Родичева М.Н. Шагиева Н.М.

СОШ №2 Кочеткова Л.Б.  Вагизова Е.В. Шагиева Н.М.  Гараева Д.Г. .

СОШ №3 Гататдинова Н.Г Зайнуллина А.Б. Никитин А.Е. Кочеткова Л.Б.    Вагизова Е.В.

Гимназия Шагиева Н.М. Ахмедова Н.Ч.   Зайнуллина

А.Б.

 Гараева Д.Г.

Аюская ООШ Зайнуллина А.Б.

Верхнетакерменская

ООШ

  Зайнуллина

А.Б.

Кадряковская ООШ    Гараева Д.Г.

Калтаковская СОШ Ахмедова Н.Ч.   Зайнуллина

А.Б.

Ахмедова Н.Ч.

Коноваловская

ООШ

 Родичева М.Н.    Гататдинова

Н.Г

Кузембетьевская

СОШ

Никитин А.Е.      . Зайнуллина

А.Б.

Матвеевская ООШ  Никитин А.Е.  Ахмедова Н.Ч.

Николаевская ООШ   Родичева М.Н.  Вагизова Е.В.

Новомазинская

ООШ

 Гататдинова Н.Г

КШИ Никитин А.Е.    . Гараева Д.Г. Родичева М.Н.

Тат.Мушугинская

СОШ

 Шагиева Н.М.   Никитин А.Е.

Урусовская ООШ   .  Гататдинова

Н.Г

Подгорнобайларская

ООШ

Гараева Д.Г.  Шагиева Н.М. Никитин А.Е.